
 

 

1    

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  1 / 2 0 2 1 

 
z jednání Valné hromady Místního partnerství  

MAS Naděje o.p.s.  

ze dne 29. června 2021 
v zasedací místnosti Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí, a.s. 

na adrese Tř. Budovatelů 2830/3, Most 434 01  
 

Přítomni:  dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu)  
(v zápisu nejsou uváděny akademické tituly) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VHMP) zahájil  

v 15:10 hod. předseda Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 
P. Pillár. Všechny přítomné členy přivítal, omluvil nepřítomné a konstatoval, že VHMP byla svolána 

v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s., a že v době zahájení jednání VHMP je dle prezenční listiny 
přítomen dostatečný počet členů VHMP, kdy veřejný sektor má více jak 50 % hlasovacích práv, a žádná 

ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Přepočet hlasů bude řešen v případě, 
pokud bude některý z partnerů hlasovat proti nebo se zdrží hlasování. Lze tedy přijímat pravomocná 

usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou v některých částech místo jmenovitého uvedení partnerů 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi 

pověřených osob. Závěrem konstatoval, že podkladové materiály pro jednání byly členům VHMP zaslány 

prostřednictvím kanceláře MAS Naděje o.p.s. e-mailem. Podpůrným podkladem pro jednání VHMP je 
powerpointová prezentace (příloha č. 2 tohoto zápisu).  

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 29. června 2021 

Řídící jednání předložil přítomným partnerům návrh na změnu programu jednání – vložení bodu č. 7 – 
Změna Strategie CLLD – Změna Strategie CLLD – Přesun alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, 

na kole, pěšky i veřejnou dopravou a 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny do opatření 1.1.5 Podpora sociálního 
podnikání – investice a bodu č. 8 – Změna SCLLD – narovnání finančního plánu na skutečnost 

v Operačním programu Zaměstnanost. Upravený program by poté vypadal takto: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 29. června 2021 

3. Volba ověřovatelů a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Zpráva Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o výsledcích jeho kontrolní činnosti 
za rok 2020 

6. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 
7. Změna Strategie CLLD – Přesun alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou 

dopravou a 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny do opatření 1.1.5 Podpora sociálního podnikání – 

investice   
8. Změna Strategie CLLD – narovnání finančního plánu na skutečnost v Operačním programu 

Zaměstnanost 
9. Příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. na období 2021-2027 

10. Zpráva manažera pro SCLLD o činnosti Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. od posledního jednání 
Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

11. Zadání úkolů Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
12. Diskuze, různé 

13. Závěr jednání 

P. Pillár vyzval přítomné k předložení dalších návrhů nebo připomínek. Žádné návrhy ani připomínky 
nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu programu jednání. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP4/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
upravený program jednání dne 29. června 2021.

 
Ad 3) Volba ověřovatelů zápisu a usnesení a jmenování zapisovatele. 
Řídící jednání navrhl ověřovateli zápisu a usnesení z jednání VHMP tyto partnery: 

- Obec Korozluky, zastoupená M. Nedrdou; 
- Obec Braňany zastoupená P. Škantou; 



 

 

2    

 

Dále navrhuje, aby zapisovatelem byla jmenována M. Filipíková. Za vyhotovení zápisu a usnesení 

z jednání VHMP v souladu s jednacím řádem VHMP zodpovídá P. Pillár.  
Řídící jednání vyzval přítomné partnery k předložení jiných návrhů. Jiný návrh nebyl předložen, 

bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP5A/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí Obec 
Korozluky, IČ: 00265993 a Obec Braňany, IČ: 00265845 ověřovateli zápisu a usnesení 

z jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 29. června 2021. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19   PRO: 19 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP5B/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Valné hromady Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 29. června 2021. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Petr Pillár. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. 
Předsedající uvedl, že poslední prezenční jednání VHMP se konalo 30. června 2020. Zrekapituloval 

všechna usnesení VHMP a konstatoval, že ze zasedání VHMP dne 30. června 2020 nevyplynuly žádné 
úkoly, které by vyžadovaly informaci o jejich plnění. 

Od posledního zasedání VHMP proběhla tři hlasování per rollam: 

• Vyhlášeno dne 11. listopadu 2020, ukončeno dne 16. listopadu 2020 (příloha č. 3 tohoto zápisu).  
Usnesení č. VHMP15A/2020 - Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

změnu strategické části a finančního plánu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. následovně:  
Opatření SCLLD 1.1.1 Podpora zemědělského podnikání:                               5.100.000,00 Kč 

Opatření SCLLD 1.1.2 Podpora zpracování zemědělských produktů:                   500.000,00 Kč 
Opatření SCLLD 1.1.3 Rozvoj nezemědělského podnikání:                             2.984.124,00 Kč 

Opatření SCLLD 1.1.4  Podpora spolupráce mezi MAS:                                              0,00 Kč 
Opatření SCLLD 2.7.4 Základní služby a obnova vesnic ve venkov. oblastech       8.095.396,00 Kč 

11. Žádost o změnu Strategie byla podána dne 4. prosince 2020, schválena byla 16. prosince 2020. 
 
• Vyhlášeno dne 17. března 2021, ukončeno dne 22. března 2021 (příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Usnesení č. VHMP1B/2021 - Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 
spočívající v zařazení správního území obcí Jeníkov, Volevčice a měst Horní Jiřetín a Litvínov 

do územní působnosti MAS Naděje o.p.s. pro programové období 2014 – 2020. 
12. Žádost o změnu Strategie byla podána 29. března 2021, schválena byla dne 31. března 2021. 
 

• Vyhlášeno 30. dubna 2021, ukončeno dne 6. května 2021 (příloha č. 5 tohoto zápisu). 
Usnesení č. VHMP3/2021 - Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. spočívající v úpravě 
finančního plánu v programovém rámci IROP z důvodu aktualizace finančního plánu s ohledem 

na skutečnost roku 2019 a 2020 a výhledem na roky 2021 a 2022. 

13. Žádost o změnu Strategie byla podána dne 7. května 2021, schválena byla dne 11. května 2021.  
 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení ze dne 30. června 2020 a hlasování per rollam na vědomí. 
Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19   PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP6/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 30. června 2020 a usnesení přijatá formou per rollam. 

Hlasování per rollam bude přiloženo k zápisu z jednání ze dne 29. června 2021. 

 
Ad 5) Zpráva Kontrolního výboru místního partnerství MAS Naděje o.p.s. o výsledcích jeho 

kontrolní činnosti za rok 2020 

Zpráva Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. o výsledcích jeho kontrolní činnosti 
za rok 2020 – dále také Zpráva KVMP (příloha č. 6 tohoto zápisu) byla ve formě návrhu zaslána členům 

VHMP v předstihu e-mailem jako podklad k jednání. Krátkou informaci o obsahu Zprávy KVMP přednesl 



 

 

3    

 

předseda Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také KVMP). Uvedl, 

že nejdůležitější aktivitou Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. v roce 2020 byla realizace výzev, jejichž 
prostřednictvím dochází k naplňování SCLLD. V roce 2019 bylo vyhlášeno 7 výzev a úspěšně 

administrováno 8. Informoval o kontrole ze CRR ve věci administrativního ověřeni postupů MAS Naděje 

o.p.s. při hodnocení a výběru projektů ve výzvě „Podpora sociálního podnikání – investice – III.“, která 
byla ukončena s výsledkem bez zjištění.  

Druhou kontrolou byla veřejnoprávní kontrola projektu „Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti 
MAS Naděje o.p.s. pro období 2015 – 06/2017“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002446) – kontrola 

realizace a udržitelnosti projektu. Kontrola proběhla 5. prosince 2019, protokol o kontrole společnost 
obdržela 27. dubna 2020, kde bylo odhaleno pochybení ve výši 7.435,91 Kč. Vzhledem k tomu, že se 

ve většině případů jednalo o formální pochybení (nedoložení některých příloh), podala Společnost dne 
6. května 2020 námitku k protokolu, včetně dodatečného předložení některých podkladů. Dne 

17. září 2020 obdržela Společnost Dodatek č. 1 k Protokolu o kontrole, ze kterého vyplynulo, že ze strany 

CRR byla akceptována pouze jedna námitka a celková částka kontrolního zjištění se snížila 
na 3.990,76 Kč. Výzva k vrácení peněžních prostředků dotace byla Společnosti doručena dne  

12. října 2020 a částka byla dne 22. října 2020 uhrazena. Ke dni 19. listopadu 2020 byla nesrovnalost 
ze strany řídícího orgánu IROP uzavřena. 

Třetí kontrolou byla veřejnosprávní kontrola projektu „Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti 
MAS Naděje o.p.s. pro období 07/2017–12/2023“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005271) – ověření 

výdajů uplatněných v Žádosti o platbu č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005271/2020/002/POST 
předložené dne 24. února 2020.  Kontrola proběhla fyzicky 15. července 2020. Dne 29. července 2020 

obdržela Společnost Protokol o kontrole, kde bylo konstatováno, že při kontrole nebyla uložena žádná 

opatření k nápravě. Jelikož částka dotčená nesrovnalostí (nezpůsobilé výdaje v celkové výši 554,00 Kč) 
nepřesahuje 1.000,00 Kč, výzva k vrácení dle § 14f zákona č. 218/2000 Sb. nebyla vydána a nesrovnalost 

byla ke dni 29. září 2020 uzavřena. 
Další důležitou aktivitou byla průběžná realizace projektu „Přípravné podpůrné, provozní a animační 

činnosti MAS Naděje o.p.s. pro období 07/2017 – 12/2023“, reg. č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005271, který slouží pro pokrytí většinové části provozních nákladů Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. Žádosti o proplacení, příchozí platby a podané žádosti o změnu projektu 
jsou shrnuty v přehledné tabulce.  

Zásadní aktivitou v roce 2020 byla aktualizace procesu standardizace místních akčních skupin pro 

programové období 2021-2027, jehož podstatou byla revize interní dokumentace (jako je Zakládací 
smlouva, Statut, jednací řády orgánů Společnosti, webové stránky aj.), revize správného nastavení 

hlasovacích poměrů souvisejících s výkonem činnosti zabezpečující správnou implementaci SCLLD 
a v neposlední řadě také aktualizace území působnosti MAS Naděje o.p.s. pro nové programové období. 

Žádost o standardizaci byla podána dne 20. listopadu 2020 a schválena byla dne 22. ledna 2021.  
Druhou stěžejní aktivitou pro rok 2020 bylo zahájení činností a aktivit souvisejících s tvorbou 

nové/aktualizované Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje pro období 2021-2027 
(dále také SCLLD 2021-2027), jejíž existencí je podmíněno čerpání finančních prostředků z fondů 

Evropské Unie pro období let 2021-2027 nutných pro podporu a rozvoj venkovského sektoru. Zpráva 

KVMP obsahuje také informace o účetní závěrce, která se skládá z Rozvahy ke dni 31. prosince 2020 
(příloha č. 7 tohoto zápisu), Výkazu zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2020 (příloha č. 8 tohoto zápisu) 

a Přílohy k účetní závěrce (příloha č. 9 tohoto zápisu). 
Navrhuje se Zprávu KVMP o výsledcích jeho kontrolní činnosti za rok 2020 schválit. Předsedající vyzval 

členy VHMP ke vznesení připomínek k návrhu. Žádné připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19   PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP7/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

Zprávu Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. o výsledcích jeho 
kontrolní činnosti za rok 2020. 

 
Ad 6) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

za rok 2020 
Návrh Výroční zprávy o činnosti a hospodaření Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 byl 

členům VHMP zaslán v předstihu na e-mail jako podklad k jednání (příloha č. 10 tohoto zápisu). 
Předsedající v krátkosti shrnul obsah Výroční zprávy Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. za rok 2020, 
která je součástí Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 2020. Součástí výroční 

zprávy jsou informace o hospodaření Společnosti i organizační složky, o orgánech a jejich činnosti, 
o vývoji partnerské základny apod. P. Pillár konstatoval, že na konci roku 2020 bylo celkem v Místním 

partnerství 31 partnerů.   



 

 

4    

 

Dále uvedl, že základní aktivitou Místního partnerství je realizace a administrace výzev, jejichž 

prostřednictvím dochází k naplňování SCLLD na roky 2014 – 2020, resp. 2023. V roce 2020 bylo vyhlášeno 
7 výzev a úspěšně administrováno 8 výzev.  

Návrh výroční zprávy obsahuje všechny zákonné náležitosti a je ověřen nezávislým auditorem, který 

zároveň pro organizaci zpracovával nezávislý audit účetní závěrky MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 a audit 
dotace projektu „Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti MAS Naděje o.p.s. pro období 

07/2017-12/2023“, (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005271).  
Navrhuje se Výroční zprávu o činnosti a hospodaření Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. za rok 2020 

schválit. Předsedající vyzval přítomné partnery k vznesení připomínek k návrhu. Žádné připomínky nebyly 
vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP8/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

Výroční zprávu o činnosti a hospodaření Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. za rok 2020, 
která je nedílnou součástí Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS Naděje o.p.s. za rok 

2020.  

 
Ad 7)  Změna Strategie CLLD – přesun alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, na kole, 

pěšky i veřejnou dopravou a 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny do opatření 

1.1.5 Podpora sociálního podnikání - investice 
P. Pillár předal slovo manažerovi pro SCLLD, který přítomné členy VHMP seznámil se změnou Strategie 

CLLD, související s přesunem alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou 

dopravou, která byla vyhlášena 5x a vyhlašovat se již nebude a 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny, 
kde zbytková alokace již nestačí k vyhlášení výzvy (lze vyhlásit výzvu s alokací min. 500.000,00 Kč) 

do opatření 1.1.5 Podpora sociálního podnikání – investice. VHMP již v listopadu 2020 hlasování per 
rollam schválila převod finanční alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou 

dopravou do opatření 2.3.1 Podpora sociálních služeb a komunitních center – investice ve výši 
2.000.000,00 Kč. Dále pak v březnu 2021 také hlasováním per rollam schválila VHMP převod finanční 

alokace z opatření 2.4.1 Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně do opatření 1.1.5 Podpora sociálního 
podnikání – investice ve výši 427.309,98 Kč. Protože v roce 2021 je poslední možnost vyhlašování výzev 

z Integrovaného regionálního operačního programu, je potřeba zbylé alokace převést do opatření, kde 

byla v území zjištěna absorpční kapacita a zájem žadatelů podat žádost o dotaci. Proto se navrhuje 
do opatření 1.1.5 Podpora sociální podnikání – investice převést zbytkovou alokaci z opatření 2.2.1 

Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou ve výši 2.219.088,53 Kč a z opatření 2.1.1 Kvalitní 
školy pro všechny ve výši 200.994,11 Kč. 

Předsedající vyzval přítomné k připomínkám nebo jiným návrhům. Žádné připomínky ani jiné návrhy 
nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP9A/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

převod finanční alokace z opatření 2.2.1 Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou 
dopravou do opatření 1.1.5 Podpora sociálního podnikání – investice ve výši 

2.219.088,53 Kč. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP9B/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

převod finanční alokace z opatření 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny do opatření 1.1.5 
Podpora sociálního podnikání – investice ve výši 200.994,11 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP9C/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. zmocňuje 

manažera pro SCLLD k podání žádostí o změnu a dopracování dokumentace na základě 
požadavků řídících orgánů. Finální žádosti o změnu budou odeslány k náhledu na e-mailové 

adresy všech členů Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

 
Ad 8)  Změna SCLLD – narovnání finančního plánu na skutečnost v Operačním programu 

Zaměstnanost 
Manažer pro SCLLD informoval členy VHMP o nutnosti narovnání finančního plánu na skutečnost 

v Operačním programu Zaměstnanost (dále také OPZ). MAS mohly v rámci svých opatření podporovat 
vznik a provoz dětských skupin, jejichž financování však skončilo v roce 2020. Aby nedošlo k zániku 

podpořených dětských skupin, umožnilo Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále také MPSV) vyhlášení 



 

 

5    

 

výzev na podporu dětských skupin na další 2 roky bez ohledu na to, zda v daném opatření měla MAS 

dostatečnou alokaci. Aby byly vyčerpány všechny alokace ze všech opatření v rámci OPZ, zaslalo MPSV 
aktualizovaný finanční plán na jednotlivá opatření, který je potřeba zadministrovat formou Žádosti 

o změnu v rámci OPZ.  

Na základě toho se navrhuje následující přesun alokací: 
• navýšení alokace u opatření 2.3.2 Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz 

o částku 58.965,00 Kč na částku 5.423.965,00 Kč,  

• navýšení alokace u opatření 1.2.2 Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti o částku 

1.613.105,00 Kč na částku 4.994.505,00 Kč  
• snížení alokace u opatření 1.1.6 Podpora sociálního podnikání – provoz o částku 1.358.475,00 Kč 

na částku 5.291.525,00 Kč. 

Předsedající vyzval přítomné k připomínkám nebo jiným návrhům. Žádné připomínky ani jiné návrhy 
nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP10A/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje navýšení alokace u opatření 2.3.2 Podpora sociálních služeb a komunitních center 

– provoz o částku 58.965,00 Kč na částku 5.423.965,00 Kč.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP10B/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje navýšení alokace u opatření 1.2.2 Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 

zaměstnanosti o částku 1.613.105,00 Kč na částku 4.994.505,00 Kč. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP10C/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje snížení alokace u opatření 1.1.6 Podpora sociálního podnikání – provoz o částku 
1.358.475,00 Kč na částku 5.291.525,00 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP10D/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

zmocňuje manažera pro SCLLD k podání žádostí o změnu a dopracování dokumentace 
na základě požadavků řídících orgánů. Finální žádosti o změnu budou odeslány k náhledu 

na e-mailové adresy všech členů Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

 
Ad 9)  Příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

na období 2021-2027 
Předsedající jednání nejprve poděkoval partnerům, kteří se zapojili do jednání Pracovních skupin a přispěli 

tak k definování problémů a potřeb v území MAS Naděje o.p.s. 
Práce na koncepční části Strategie CLLD začaly na podzim roku 2020, na přelomu roku 2020-2021 

započala příprava textové části, SWOT analýzy a socioekonomické analýzy. Probíhala také individuální 
jednání se starosty v území MAS Naděje, jejichž cílem byla aktualizace dat o vybavenosti a potřebách 

jednotlivých obcí. Na závěr proběhlo dne 16. června 2021 v Obrnicích veřejné projednávání koncepční 
části Strategie CLLD, kterého se zúčastnili zástupci veřejného i soukromého sektoru z území MAS. 

Účastníkům byly představeny závěry z jednání tvorby koncepční části a představeno schéma 

předpokládaných cílů a opatření SCLLD. P. Pillár informoval členy VHMP, že na webových stránkách MAS 
Naděje o.p.s. jsou k dispozici všechny podklady ke koncepční části Strategie, s možností jejího 

připomínkování. Součástí příloh, které budou zaslány členům VHMP společně se zápisem z jednání VHMP 
ze dne 29. června 2021, bude také prezentace o přípravě Strategie SCLLD na období 2021-2027 (příloha 

č. 11 tohoto zápisu). 
Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. na období 2021-2027 

proběhne hlasováním per rollam, které bude členům VHMP zasláno v průběhu měsíce července 2021.  
Předsedající vyzval přítomné k připomínkám nebo jiným návrhům. Žádné připomínky ani jiné návrhy 

nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19  PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP11/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí stav přípravy Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

na období 2021-2027. 

 
 



 

 

6    

 

 

 
Ad 10)  Zpráva manažera SCLLD o činnosti Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

od posledního jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

Manažer pro SCLLD zrekapituloval výzvy, které byly vyhlášeny v roce 2020:  
• PRV – Žádost o podporu v rámci operace 19.2.1 – III. 

• IROP – Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV. 

• IROP – Kvalitní školy pro všechny - IV.  

• OPZ – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V. 

• IROP – Podpora sociálního podnikání – investice – IV.  

• IROP – Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně - III.     

• IROP – Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.    

Dále představil soupis čerpání ve všech operačních programech a v krátkosti seznámil přítomné partnery 
se seznamem projektů, které byly v rámci vyhlášených výzev přijaty. 

 
Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti 

Projekt probíhá bezproblémově. Celkem bylo ke dni 9. prosince 2020 proplaceno 5.491.844,11 Kč 
poníženo o 5% spoluúčast. Dne 15. července 2020 se uskutečnila kontrola tohoto projektu. Protokol 

ke kontrole Společnost obdržela 29. července 2020 a v rámci kontroly nebyla uložena žádná opatření 

k nápravě. Dne 29. září 2020 byla kontrola ze strany řídícího orgánu uzavřena. Dne 23. června 2021 byla 
společnost informována o kontrole, která se uskuteční dne 8. července 2021. 

 
Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti – I. fáze 

Dne 5. prosince 2019 proběhla ze strany poskytovatele dotace veřejnosprávní kontrola celého projektu. 
Dne 27. dubna 2020 obdržela Společnost protokol o kontrole, kde byla odhalena pochybení v celkové výši 

7.435,92 Kč. Opatření k nápravě nebyla žádná stanovena. Vzhledem k tomu, že se ve většině případů 
jednalo o formální pochybení, podala Společnost dne 6. května 2020 námitku k protokolu o kontrole. 

Ke dni 17. září 2020 byl Společnosti doručen Dodatek č. 1 k Protokolu o kontrole, kde byla částka 

kontrolního zjištění snížena na 3.990,76 Kč. Výzva k vrácení peněžních prostředků dotace byla doručena 
dne 12. října 2020 a částka byla dne 22. října 2020 uhrazena. Ke dni 19. listopadu 2020 byla nesrovnalost 

ze strany řídícího orgánu IROP uzavřena.   

 
Podpora ÚK 2016 – 2023 
Poskytovatelem projektu je Ústecký kraj. Ke dni 31. ledna 2021 byla podána 5. monitorovací zpráva 

za rok 2020, jejímž obsahem bylo předložení dokladů, prokazujících užití prostředků v souladu s účelem 
dotace, v celkové výši 177.246,77 Kč. Dne 15. února 2021 schválilo zastupitelstvo Ústeckého kraje 

navýšení dotace pro rok 2021 o částku ve výši 87.834,00 Kč. Do 30. listopadu 2023 tak musí Společnost 

ještě předložit doklady ve výši 182.441,87 Kč.    

 
Na závěr byli členové VHMP informováni o zajímavých pracovních událostech, které proběhly 
od posledního zasedání VHMP. 

 
Navrhuje se vzít ústní zprávu manažera pro SCLLD na vědomí. Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly 

vzneseny žádné dotazy, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 19   PRO: 19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP12/2021: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažera pro SCLLD o činnosti Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. od posledního jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

 
Ad 11) Zadání úkolů Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
Z jednání nevyplynuly žádné úkoly.

 
Ad 12) Diskuze, různé 
V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
Ad 13) Závěr 
Předsedající P. Pillár poděkoval všem za účast na jednání a v 16,30 hod. zasedání VHMP ukončil. 

 
 
 



 

 

7    

 

 
 
Zapsala:  
Martina Filipíková      _____________________ 

 
Ověřili: 
Obec Korozluky  
zastoupená Miroslavem Nedrdou     _____________________ 

 
 

Obec Braňany 
Zastoupená Petrem Škantou     _____________________ 

 

 
 

Petr Pillár       _____________________ 
 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Prezenční listina  

Příloha č. 2 Prezentace   
Příloha č. 3 Hlasování per rollam vyhlášené dne 11. listopadu 2020 

Příloha č. 4 Hlasování per rollam vyhlášené dne 17. března 2021 
Příloha č. 5 Hlasování per rollam vyhlášené dne 30. dubna 2021 

Příloha č. 6 Zpráva Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. o výsledcích jeho 
kontrolní činnosti za rok 2020 

Příloha č. 7 Rozvaha ke dni 31. prosince 2020 
Příloha č. 8 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2020 

Příloha č. 9 Příloha k účetní závěrce 

Příloha č. 10 Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2020 
Příloha č. 11 Prezentace k přípravě Strategie CLLD na období 2021-2027 


